Ineunte maio mense maligna febre correptus Michael Wartmon, apud Helvetos oriundus, antequam vis morbi adverteretur, quarto morbi die animam egit, susceptis prius poenitentiae, eucharistiae et sacrae unctionis sacramentis. Inde visum plerisque ad evitandum morbum subire aliquam valetudinis curam. Ea cura sanitatis morbum peperit patre Georgio Battamon, et in vitae discrimen adduxit lenta initio febris. Sumptis aliis pharmacis febris sublata fuit, dumque vires **[64r]** reparat morbo afflictas Lauretum ex superiorum nutu discessit aures daturus accurrenti Germanicae nationi. Evicerat illustrissima domina comitissa Ursula Thonhausiana³⁵⁰ ut filius eius pater Ignatius Goritia avocaretur Graecium ad aestus et morbi periculum

³⁴⁸ Spadon, Ignatius, * 17.05.1629 Graz (Austria), SJ 07.11.1646 Vienna (Austria), † 03.09.1661 Linz (Austria). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis* III 1572; Stöger 332; Sommervogel VII 1414.

³⁴⁹ *Corretto a margine e in soprilinea; il testo riportava* Erlocher.

³⁵⁰ Potrebbe trattarsi di Thonhausen (Donhauser, Tannhäuser, Thannhausen, Thanhauser), Ursula nata von Holleneck, † 16.04.1654. Cfr. Siebmacher XXVII 66.

evitandum, et eidem in rhetorica substituendus Judenburgo Goritiam advenerat pater Arborel³⁵¹; continuavit tamen pater Ignatius professionem rhetorices constitutus Goritiae, domina matre in suam opinionem attracta. Patri Joanni Zanon Graecensis infesta aura causa fuit ut Goritiam mitteretur.

Aestivo autem calore maligna febris provocata in homines saeviit et anno-nae penuria in rurales grassata magnum collegio aperuit campum duplicis exercendae charitatis: et in audiendis diu noctuque aegrorum confessionibus, et alendis egenis turmatim ad civitatem accurrentibus; ex collegio duorum mensium tractu, centeni quotidie pauperes sustentati. Ea autem irruentium fuit importunitas, quae quaternos nostros occuparet in turba in ordinem cogenda, ad vitandam in cibi distributione confusionem. Cum etiam medicorum iudicio copia egenorum aegrotantium et obeuntium civitati nocitura timeretur et contagiosum illatura morbum, nostrorum impulsu factum est ut unus nobilium et civium alter deligeretur ad obeundam civitatem et stipem colligendam, qua inopes ad civitatem delati alerentur. Collecta stipe omnes in unum locum collecti pauperes piorum liberalitate et impensis communioribus aluntur in una etiam domo collecti, fame indeque natis morbis urgentur et plurimi misero obitu decedunt; aegrotantibus et morientibus nostri diu noctuque assistunt, aures praebent, obeuntium animas Deo commendant, non sine periculo morbi et mortis trahendae ex miserorum foetore. Idem egenorum morbus in civium et nobilium aedes vulgatus, contagionis speciem vicinis oppidis iniecerat. Inde collegis auctus labor ferendo multiplicatis aegris solatio et aures iisdem praebendo, postquam collegium elatis tribus funeribus, sociorum paucitate laborasset. Seminario et scholis eadem calamitas noxia fuit, dum studiosorum plerique metu grassantis vulgo morbi alio dilaberentur.

[64v] Nona iunii febrili correptus pater Antonius Posarel 16 morbi die sacramentis rite munitus animam egit; Goritiae natus, quatuor vota professus, annos natus 37 quorum 21 Societati tribuerat, mira in pauperes charitate fuit. Exinde pater Franciscus Briani magno zelo usque ad aegros noctu diuque disponendos ad Dei coniunctionem per sacramentorum impensionem, die 14 iulii febrili calore lecto affixus, eoque extenuatus, vitae metam attigit 4 augusti, charus aequae domesticis ac externis omnibus, praevia totius vitae exomologesi, petita erratorum suorum venia, a praesentibus decessit; quatuor vota professus, religionis inita 26 aetatis vero 44 anno. Elapso medio augusto mense, vis malignae febris remisit. Interea sublatis patre Posarello

³⁵¹ Arborel, Stephanus, * 03.08.1619 Vienna (Austria), SJ 08.10.1637 Vienna (Austria), † 21.09.1660 Košice (Slovakia). Cfr. Lukács II 538-539; Andritsch I 60 n 106, 220, 1018.

et patre Briani, congregationis nobilium et civium cura demandata patri Marco Diestl, usque ad studiorum instaurationem et novorum operarum submissionem. Allato de pace imperii facta Goritiam nuncio, communia laetitiae varia data signa; civium etiam armata manus laetitiae signo per ignes nocturnos exhibendo, aedis parochialis sancti Francisci scamna rapuerat et medio in foro eadem inflammarat, nostri etiam templi astu occupata scamna et in forum collegio vicinum extracta, eadem in signum laetitiae vulcano consecravit. Eiusdem aestatis tractu campana Sancti Petri anno superiore refusa, in Sancto Petro a reverendissimo domino Francisco Vacano³⁵² Petinensi antistite benedicta fuit.

Morbi cessatione vicinis vulgata, complures studiosorum reversi studia resumpserant et ad initium septembris consueto fuerant examini subiecti.

Copiosos commenda Pressenicensis census tulerat, poterant 4000 ducatis patriis distrahi, nisi consultius fuisset visum egestatem subditorum Pressenicensium sublevare, dato illis grano ad vitae necessitatem suo tempore solvendo, itaque collegio solum 2000 floreni pecuniae hoc anno obvenere.

Subinde pater Ignatius Thanhausen Graecium, indeque Judenburgum ad cathedram sacram missus et ad studia theologica Christophorus Nepel. Pater Arborel ad rhetoricam Labacensem, Vitus Vitelli Tergestum ad supre-[65r]-mam grammatices classem, Alexander Benvenuti Graecium ad theologiam et Joannes Zamulo ad philosophiam. Goritia expediti submissi Goritiam ad ministerium pater Paulus Trost³⁵³, ad conciones pater Daniel Calò, ad rhetoricam Jacobus Barbo, ad poësin Christophorus Schenck³⁵⁴, ad principia pater Joannes Orso, ad rudimenta Joannes Baptista Baroni³⁵⁵. Addita hoc anno de patris nostri voluntate lectio philosophica primo eius professore patre Paulo Moretto.